Blasphie. Cāpso. careñ. Ca? epōrē. Cleric?

Claspemus in deū vel in sanctos eius quo/
modo punit **R**. in peccato Ire. Item pleni?
in pyfano de Maledictione.

Ampfozes quō peccāt **R**. post finem
de vsuris **C**arena quid sit **R**. j. de in
dulgētis. 7 septena 7 quadragena. filr
ibidem. **C**ensure epōz Colonien. ex statutis
eoz collecte patent post finē libri. pfaice:

Clamdestinū matrimoniū vide. j. de impe/
dimento ligatōis 7 d legitimis filiis. Itē quō
clamdestinū cōtrahētes sunt in pluribus dyo
cesib? excōicati vide infra de casibus epī de cō
suetudine ibidē pfaice. **C**asus epī de iure 7 de
approbata cōsuetudine 7 de cōi consuetudine
cuiuslibet dyocesib? **R**. j. de Epō:

De clericis.

Cleric? pdit p/
uilegium cleri/
cale in duobus

Deposita veste iā clericus arma resumens
Ter post admonitus nec sic hāc ipē reponat

Ex hoc amittit insignia tradita clero

Hec etiam pdit q̄uis hic non moneatur

Dū putatizannis p eum patrata notatur

Clericus infamis licet est vel sit maledictus

Aut sit depositus vel suspensus neq; pdit

Cleri fulgozem uisi dum solenniter extat

Ordine p̄uatus.

Census dictoz p̄suum est q; clericis vel ordinat? p̄dictis
censuris grauat? vel aliqua illaz non pdit p̄uilegiū clericale.

De Cōione digna **R**. infra Eucaristia.

Sit simplex humilis cōfessio pura fidelis

Atq; frequens nuda discreta libēs verecūda

Nota. i. pdicio/
nes q̄s p̄fitendo
q̄s p̄seruare debz

Integra secreta. lachrymabilis accelerata
Fortis et accusans et sit pere parata

In casibus quatuor tenet quis animum confiteri. Primo ratio est
crimen quod vult committere vel celebrare. Secundo ratio est periculum mortis
Tercio ratio est conscientie ut si dicat sibi conscientia quod statim confiteatur.
Quarto ratio est copia confessoris ut si non sperat sibi amplius illo anno
copia confessoris occurrere quam modo habet. Vel si habet casum de quo
solum papa habet absolvere. et habet iam copia penitentiarum eius.

Quoniam christum sumes mandaris ab ante fateri

.i. necitas celebrandi l' coi
candi saltem non occurrat.

.i. sacerdotis confessoris quod
al' sufficit contritio vitz
quod necitas celebrandi oc
currerit vel copia sacerdo
tis abesset

Ad sumendum eu
charistie sacram
tenet quis confi
teri sed non ad alia
sacramenta.

s^e quod

Quoniam necesse necesse. aut copia flaminis assit

.i. periculo

Sic casu mortis debes instante fateri

.i. ab ecclesia

Naud tibi precipias alias nisi transeat annus

.i. recipiendis et ministrandis .i. contritio .i. cordis

Sufficit in reliquis sacramentis dolor intus

Notandum quod confessio mentalis que deo fit est de iure naturali
et illa sufficiebat ante incarnationem christi. Confessio vero vocalis post
incarnationem christi fieri debet homini vicario christi. In hoc enim quod
christus ministris sacramentorum dedit preceptum ligandi et solvendi in
nuavit confessionem eis tanquam iudicibus debere fieri. Sic ergo christus
instituit confessionem tacite. sed apostoli promulgaverunt eam expresse.

Omnia enim in contritione dimittat peccata. tamen confessio vocalis est ne
cessaria. vel in re quam habet oportunitas. vel in proposito quam est articu
lus necessitatis excludit non pro tempore religionis. Et ista ne
cessitas confitendi post contritionem non est in tali casu propter necessitatem
remedii. cum peccatum iam dimissum sit. sed propter obligationem precepti.

Confessio enim et satisfactio non solum necessarie sunt propter recordationem
actum in iudicio dei. sed etiam in iudicio ecclesie. **S**ed et confessio vo
calis cum sit inter precepta affirmativa non obligat nisi pro loco et tpe
Ecclia autem determinavit in decretalibus quod homo confiteatur semel in
anno. quod semel in anno habet quilibet de necessitate committere.

.i. que habet per
fertim sacz

Stas in mortali quis fungens ordie capto

.i. mortali s^e si non actu confessus fm. b. thoma

Peccat mortale nisi contritus prius extet

Li

De Confessoribus & Confessione.

Cōditōes q̄s con-
fessor habebit.

Multa alia p̄fes-
sorem p̄cernētia

X̄. supra in **A**
quasi p̄ totū

Quattuor s̄t ca-
sus quib' opor-
tet p̄fessionē pri-
us factā iterare
Prim' casus.

Sec' casus

Isti duo casus
p̄cernūt p̄fite'tez

reprobaf. .f. ab au-
tēnt' sc̄is doctorib'
signē a brō thōa & a
dño Alberto mag.
Tria requirunt
ad debitum con-
fessorem.

Confessor dulcis affabil' atq; suavis
s' sit erga p̄fite'tes

Prudēs discretus tacitus pius atq; benign'
.f. p̄niaz p̄ p̄fite'tib'

Cōsolans tristes fort' portare patus
Cōfessor vel sacerdos p̄pius quis sit. **X**̄. supra i
A. de absolutioe. §. **E**t flamen p̄pius. &c.

Quattuor ex causis iterato iure fateris
.f. p̄m' casus ē .i. ablata viz ab ep̄o p̄fessore
Cū discernēdi sit mota scientia culpam
.f. tu p̄fessor

Vtputa mortale nec noueris aut veniale

Et paucos iuris posses discernere casus
2' casus ē .f. tu p̄fessor s' vl' .i. excōicat' maiore

Aut sis suspēsus interdictus maledictus
p̄m' casus ē .i. p̄fite'tes .f. p̄fiteri aliq̄d mox
tale z illō tacendo

Qum mortale taces cū scitu seu verear'
sec' casus ē .f. p̄te .i. p̄nā .i. intūcta

Aut fuerint sp̄reta p̄sus penalia iuncta
.f. p̄niam